[image: image1.jpg]

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

22 июня 2017 года                                                                               № 13 – 6
О конкурсе трудовых династий «Моя семья – моя гордость»

В соответствии с Программой «Молодые семьи» Курганской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ на 2017-2020 гг., а также с целью укрепления института семьи, популяризации здорового образа жизни; престижа работы в государственных учреждениях, Президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с июля 2017г. по апрель 2018 года конкурс трудовых династий  «Моя семья – моя гордость».
2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение).

3. Председателям профсоюзных организаций:

- организовать работу по проведению 1 этапа конкурса,

- направить в обком Профсоюза конкурсные материалы победителей в срок до 16 апреля 2018г. для участия в Гала-выступлении на торжественном мероприятии КООП в апреле 2018г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную Комиссию по организационной работе обкома Профсоюза (председатель комиссии Кучина О.В.).

       Председательствующий                                                       С.М. Игнатова

Приложение к Постановлению
Президиума № 13-6 от 22 июня 2017г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса трудовых династий «Моя семья – моя гордость»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.   Конкурс «Моя семья – моя гордость» (далее - Конкурс) проводится среди трудовых династий профсоюзных организаций Курганской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (КООП).
1.2.   Конкурс объявлен в рамках выполнения Программы «Молодые семьи» Курганской областной организации Общероссийского профсоюза госучреждений и общественного обслуживания РФ на 2017-2020гг., посвященный 100-летию Профсоюза, 75-летию образования Курганской областной организации Профсоюза.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МЕРОПРИЯТИЯ
2.1.Целью конкурса является:

- укрепление института семьи, популяризация здорового образа жизни;
- повышение престижа работы в государственных учреждениях.

2.2.Задачи:

- пропаганда традиционных семейных ценностей;

- формирование уважения к национальным, культурным традициям и семейным династиям у молодежи;

- организация здорового семейного досуга;

- содействие раскрытию творческого потенциала семей;

- сохранение культурного наследия и лучших традиций общества.
3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
3.1. Конкурс проводится с июля 2017 г. по апрель 2018г. в два этапа:

- 1 этап проводится в первичных профсоюзных и территориальных организациях;

- 2 этап конкурса - Гала-выступление на торжественном мероприятии КООП в апреле 2018 года.
4. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
4.1. Организатор конкурса: Курганская областная организация Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.
4.2. Участниками конкурса являются первичные и территориальные организации, входящие в структуру КООП.

4.3. Оргкомитет Конкурса:
-  организует информационную кампанию по освещению мероприятия;

-  проводит консультации по оформлению заявок и подготовке конкурсных материалов, осуществляет прием и обработку заявок на участие в Конкурсе;

-  обеспечивает техническое сопровождение мероприятия;

-   обеспечивает безопасность при проведении мероприятия.

5. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ, ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ И УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

5.1. В Конкурсе принимают участие трудовые династии (несколько поколений, работающих в организации) в составе 2-х и более человек, один из которых в обязательном порядке должен быть членом Профсоюза.

5.2.  Этапы конкурса:

1 этап проводится в первичных профсоюзных и территориальных организациях.
Оргкомитет:
- определяет порядок, сроки подачи заявок;
- обеспечивает необходимой информацией и материалами о мероприятии все заинтересованные стороны, включая участников 1 этапа и средства массовой информации.

- формирует список трудовых династий и высылает в адрес организаторов конкурсные материалы для участия в Гала-выступлении (Приложение 1).

5.3. Программа конкурса (Приложение 2) включает следующие задания:

-          выставка «Семейное творчество»

-          презентация «Хроника трудовой династии»
-          творческий конкурс «Калейдоскоп времени»;

5.4. Все конкурсные задания должны соответствовать заявленным тематикам и регламенту, обозначенному в Приложении 3.
5.5. 2 этап конкурса - Гала-выступление на торжественном мероприятии КООП в апреле 2018 года.
5.6. Для проведения Конкурса Организатор формирует состав жюри, согласно Приложения 4 к настоящему Положению.

Конкурсные задания оцениваются членами жюри по десятибалльной системе по критериям, определенным для каждого задания (Приложение 3).

Гран-при присуждается участнику (трудовой династии), набравшему максимальное количество баллов по итогам всех конкурсных заданий.
Если в конкурсе или номинации конкурса одинаковое количество баллов получили несколько финалистов, жюри вправе открытым голосованием выбрать победителя.
6. НАГРАЖДЕНИЕ
6.1.  Победителю конкурса трудовых династий «Моя семья – моя гордость» вручается Диплом и ценный подарок, лауреатам – дипломы (по номинациям) и памятные подарки.
6.2. Номинации конкурса:

-  «Профсоюзная династия»;

-  «Самая творческая династия»;

-  «Самая большая династия»;

-  «Самая дружная династия»;

-  «Самая интеллектуальная династия»;

-  «Заслуженная трудовая династия»
- «Семейные традиции» и т.д.
Жюри вправе вводить дополнительные номинации.
7. ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
7.1. Расходы, связанные с организацией и проведением Конкурса, несет Курганская областная организация Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

7.2. Проезд и питание участников Конкурса осуществляются за счет первичных профсоюзных организаций.
8. ПОДАЧА ЗАЯВОК
8.1. Победители 1 этапа в срок до 16 апреля 2018г. подают конкурсные материалы в Оргкомитет КООП для участия в торжественном мероприятии КООП в апреле 2018 года в соответствии с прилагаемой формой (Приложение 1) по адресу: г.Курган, ул. Красина, 53, оф. 43, 49 или электронно (E-mail: profsouz@acmetelecom.ru).
- К заявке необходимо приложить согласие на обработку персональных данных на каждого участника (Приложение 5)
8.2. Дополнительную информацию и консультацию по участию в Конкурсе можно получить по телефону: 8-3522-45-87-89 (Гутова Марина Викторовна), 8-3522-45-84-03 (Кучина Ольга Викторовна).
9. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Организатор вправе использовать материалы, предоставленные на Конкурс и полученные в ходе проведения Конкурса, при издании методических и информационных пособий.
9.2. Материалы, представленные на Конкурс, не возвращаются и не рецензируются.

9.3. Организаторы Конкурса имеют право вносить изменения в настоящее Положение.
Приложение 1

Заявка на участие
в конкурсе трудовых династий «Моя семья – моя гордость»

Название команды _______________________________________________
	№
	ФИО участника (полностью)*
	Дата рождения
	Трудовой стаж в органи-зации

	Образо-вание
	Место работы, должность

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	…

Общее количество членов трудовой династии________ чел., их общий трудовой стаж в организации _________
Контактный телефон, e-mail ответственного члена семьи за конкурс:        __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение 2
Предварительная программа конкурса
трудовых династий «Моя семья – моя гордость»
(1 этапа в профсоюзных и территориальных организациях)
______________                                                          ______________________
Дата                               Место проведения

До 09:30 – заезд участников конкурса

09:30 - 10:00 -  регистрация участников Конкурса

10:00 - 10:15 – открытие Конкурса

10:15 - 13:00 - Творческий конкурс трудовых династий (время примерное)
13:00 - 14:00 – работа жюри Конкурса по подведению итогов (время примерное)
13.00-14.00 – концерт «Свободный микрофон» для участников Конкурса (выступление гостей), (время примерное)
14:00 - 15:00 –закрытие Конкурса, награждение победителей (время примерное)
Перед началом Конкурса оформить выставку.

Приложение 3
Задания для конкурса трудовых династий

Выставка «Семейное творчество»
Участники готовят материалы заранее и в день проведения Конкурса оформляют выставку, которая может содержать фотографии, рисунки, авторские стихотворения, отражающие увлечения участников, их достижения, успехи, победы – всё то, что считают важным для себя и окружающих.
На каждом столе должна присутствовать табличка с фамилиями трудовой династии (например, Трудовая династия Ивановых-Петровых- Сидоровых).

 Критерии оценки: содержательность, креативность, эстетичность, оригинальность. (Оценивается по 10-ти бальной системе)
Презентация «Хроника трудовой династии»
Участникам необходимо презентовать свою трудовую династию в сопровождении видеоряда (в программе «Microsoft PowerPoint», по возможности). Допускается участие в презентации группы поддержки, не более 3-х человек (члены семей участников). Продолжительность выступления до 5 мин.

Критерии оценки: яркость презентации, содержание презентационного материала, соответствие заявленной теме, оригинальность подачи материала (оценивается по 10-ти бальной системе)
Творческий конкурс «Калейдоскоп времени»
 Участники заранее готовят любой творческий номер на тему: «Семья. Работа. Профсоюз» (для выступления на сцене). Использование видеоряда (видеороликов) допускается только в качестве фонового сопровождения действия на сцене. В выступлении династии допускается участие членов семьи (группа поддержки: сестры, братья, дети, внуки, не более 3-х человек).
Продолжительность выступления до 10 минут.

Критерии оценки: оригинальность, артистичность, содержательность, художественное оформление, соответствие заявленной теме.

Приложение 4
СОСТАВ ЖЮРИ
1. Игнатова Светлана Михайловна – председатель областной организации Профсоюза, председатель жюри;
2. Демина Вера Дмитриевна – начальник  Главного управления социальной защиты населения Курганской области, заместитель председателя жюри;
Члены жюри:
3. Савин Вячеслав Дмитриевич – директор Филиала ФГУП «Охрана» Федеральной службы войск Нацгвардии РФ по Курганской области;
4. Худякова Елена Николаевна, директор Культурного центра УМВД России по Курганской области
5. Аникин Виктор Александрович – специалист по связи с общественностью Администрации Юргамышского района, председатель Общественной палаты Юргамышского района, ветеран профсоюзного движения
Приложение 5

	Председателю КОО ПРГУ РФ

Игнатовой С.М.

от ________________________________

___________________________________
___________________________________
Ф.И.О. субъекта персональных данных

Заявление (согласие)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю свое согласие на обработку (в том числе автоматизированную обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими законодательству Российской Федерации, своих  персональных данных с целью выявления, осуществления сопровождения,  включая информирование общественности об имеющихся  у меня достижениях, привлечение к проведению образовательных, творческих, технических, научно-исследовательских, инновационных проектов и программ, а также иных мероприятий, реализуемых в Тюменской области и в стране, обеспечения своевременного награждения, поощрения и дальнейшей поддержки следующие персональные данные:

Настоящее согласие действует неопределенное время.

Субъект персональных данных вправе отозвать данное согласие на обработку персональных данных,  письменно уведомив об этом руководство учреждения, в которое было представлено согласие.

________________________________ ______________________________
Ф.И.О. (полностью)

                                          Подпись
«_____»____________20___г.

5